
TND/23/7 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 13. jūlijā         Nr. TND/23/7 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2023. gada 13. jūlijā plkst. 10.30 Talsu 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantota 

tiešsaistes videokonference Zoom (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.30 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Ligita 

Gintere, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:52:55. 

Sēdē piedalās: 

- Izglītības, kultūras un sporta komitejas balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita 

Gintere, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Edīte Zelča (no plkst. 10.31); 

(nepiedalās deputāti Ilze Gotfrīda, Rimants Liepiņš, Inga Priede – citu neatliekamu darba pienākumu 

dēļ); 

domes deputāti: 

- Dace Lebeda un Agnese Ritene (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom), Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Ilze Blanka, Sanita Bļodniece, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Gundega Rugāja, Inese 

Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste; 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 10 “Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmumā “Par Tukuma novada 

jaunatnes politikas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 21, 22. §). 



TND/23/7 

2 

 

 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām”. 

4. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumu apstiprinātajā 

“Komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām” nolikumā. 

5. Par finansiālu atbalstu X. 

6. Informatīvs ziņojums “Par transporta nodrošinājumu skolēnu pārvadājumiem”. 

Ligita Gintere aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  
5 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 10 “Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmumā “Par Tukuma novada 

jaunatnes politikas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 21, 22. §). 

3. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām”. 

4. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumu apstiprinātajā 

“Komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām” nolikumā. 

5. Par finansiālu atbalstu X. 

6. Informatīvs ziņojums “Par transporta nodrošinājumu skolēnu pārvadājumiem”. 

Plkst. 10.31 ierodas deputāte Edīte Zelča. 

1. § 

Par Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 10  

“Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas 

kārtība” precizētās redakcijas apstiprināšanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Ligita Gintere, Gundars Važa. 

ATBILDES: Kristīne Logina. 

Kristīne Logina, atbildot uz jautājumu par lēmuma projektā noteikto saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās datumu, paskaidro, ka labāk noteikt konkrētu saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

laiku – šā gada 1. septembri – un elektronisko reģistrēšanu rindā uzsākt no 1. oktobra. Paskaidro par 

saistošo noteikumu projekta 12.2. punktā un Dzīvesvietas deklarēšanas likumā noteikto. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/7 

3 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada domes 

2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 10 “Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu”. 

2. § 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmumā  

“Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu”  

(prot. Nr. 21, 22. §) 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumu Tukuma 

novada domes 2022. gada 28. decembra lēmumā “Par Tukuma novada 

jaunatnes politikas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 21, 

22. §)”. 

3. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu  

nevalstisko organizāciju iniciatīvām” 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos 

Nr. 68 “Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu 

nevalstisko organizāciju iniciatīvām”” 



TND/23/7 

4 

 

 

4. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumu apstiprinātajā 

“Komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām” nolikumā 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Gundega Rugāja. 

Gundega Rugāja, atbildot Gundaram Važam par komisijas locekļu skaitu, paskaidro, ka 

kvorums dalībai sēdē tiek rēķināts no apstiprinātā komisijas locekļu skaita. Piebilst, ka tiks lemts 

par komisijas locekļu, kas ilgstoši neapmeklē komisijas sēdes bez attaisnojoša iemesla, izslēgšanu 

no komisijas sastāva.  

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar Tukuma 

novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumu apstiprinātajā “Komisija darbam 

ar sabiedriskajām organizācijām” nolikumā”. 

5. § 

Par finansiālu atbalstu X 

ZIŅO: Sandis Čilipāns – Sporta komisijas priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Sandis Čilipāns. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par finansiālu 

atbalstu X”. 

6.§ 

Informatīvs ziņojums “Par transporta nodrošinājumu skolēnu pārvadājumiem” 

ZIŅO: Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Ligita Gintere, Juris Šulcs, Oskars Kambala. 

ATBILDES: Dace Strazdiņa, Baiba Pļaviņa. 

DEBATES: Edīte Zelča, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa, Ivars Liepiņš, Dace Adiņa, Juris Šulcs, 

Dace Strazdiņa, Ligita Gintere. 

Dace Strazdiņa informē par darba grupas veikumu un sniedz prezentāciju par transporta 

nodrošinājumu skolēnu pārvadājumiem Tukuma novadā. Kopā novadā analizēti 44 maršruti. 

Informē par ierosinājumu slēgt dažus maršrutus un pamato to. 



TND/23/7 

5 

 

 

Notiek debates par ierosinājumu slēgt maršrutu Kandava-Pūre-Kandava. 

Ligita Gintere piebilst, ka šobrīd par maz informācijas, lai lemtu par skolēnu pārvadājumu 

maršruta slēgšanu. Noteikumi paredz nodrošināt skolēnu pārvadājumu uz tuvāko izglītības iestādi, 

bet cilvēkiem ir viņu brīvā griba izvēlēties. 

Dace Strazdiņa paskaidro, ka izglītības iestādes vadītājai uzdots noskaidrot situāciju un 

viedokļus, līdz augustam precizēs informāciju par maršrutu Kandava-Pūre-Kandava. Informē par 

sadarbību ar SIA “Tukuma auto”. Pašvaldības transporta līdzekļi, kas pārvadā izglītojamos, atrodas 

pagastu pārvaldēs, līdz augustam ekonomistiem jāveic aprēķins par ieguvumiem un zaudējumiem, 

veicot izmaiņas skolēnu pārvadājumos. Uzsver, ka no 1. septembra jānodrošina speciālists, kas 

pārrauga skolēnu pārvadājumus novadā, jābūt vienotai digitālai transporta maršrutu kartei. Būtiski 

pārskatīt pašvaldības normatīvos aktus par šo jomu. Līdz 2024. gada 1. septembrim novadā jābūt 

sakārtotam skolu tīklam un kontekstā ar to arī skolēnu pārvadājumu maršrutiem, par izmaiņām 

savlaicīgi informējot bērnu vecākus. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka izdarīts daudz, bet rezultāts vājš. Paveikt varētu vairāk, diemžēl 

šajā sektorā joprojām darbība notiek četros novados, atsevišķos pagastos un savās iestādēs, 

nedomājot novada kopējā mērogā. Lai virzītos tālāk, jābūt digitālai uzskaitei un deputātu lēmumam, 

ka vedam bērnus uz tuvāko izglītības iestādi. 

Ligita Gintere norāda, ka pirmajā vietā jāliek bērnu intereses un viņu iespēja gūt labu 

izglītību, piedalīties ārpusskolas nodarbībās, apgūt interešu izglītību, ka viss tiek uzliekts vecāku 

pleciem. Rosina ar pietāti un delikātumu pieņemt lēmumus par skolu tīkla un transporta maršrutu 

sakārtošanu. Jārunā ar vecākiem, jo ļoti jūtīgs jautājums. 

Dace Adiņa bilst par SIA “Tukuma auto” maršrutiem, kuru izpildes laiki neatbilst mācību 

stundu laikam izglītības iestādēs. 

Juris Šulcs norāda, ka jautājums emocionāls, bet novadā jāizveido vienots skolēnu 

pārvadājumu maršrutu tīkls. Jādomā, kā iesaistīt vecākus.  

Gundars Važa piebilst, ka šā gada laikā būs jāpieņem konceptuāls lēmums. Pašvaldībai ir 

jānodrošina iespēja iegūt pamatizglītību. Vecākiem tiek kompensētas izmaksas, kas saistītas ar 

izglītojamo pārvadājumiem, un vecāki to izmanto. 

Dace Strazdiņa piebilst, ka šobrīd sniegts informatīvs ziņojums par situāciju. Augustā tiks 

sniegta atkārtota precizēta informācija. Darbs rit lēni, jo nav konceptuāla lēmuma par skolu tīkla 

sakārtošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par transporta nodrošinājumu 

skolēnu pārvadājumiem. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.23. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Ligita Gintere 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


